
◆発行 特別養護老人ホーム大鰐ホーム 青森県南津軽郡大鰐町大鰐字萢頭９番地２ 電話 0172-47-5036◆

■社会福祉法人北光会の財務諸表等については、ワムネット「https://www.wam.go.jp/」から検索できます■

昨年度は、入所者及び職員に新型コロナウイスル感染が確認され、その対応

に慌ただしい一年となりました。

本当に多くの方々のご協力、ご支援に支えられたこと心より感謝申し上げま

す。

今年度は、コロナ感染の無い一年となるよう、より一層感染対策の強化を図

って参りますので、皆様には変わらぬご厚誼をよろしくお願い致します。

さて、大鰐町では、五月にコロナ対策上、イベントや食堂設置の無いつつじ祭が開催されました。

つつじ鑑賞に行かれた皆さんは、久しぶりに外出をし、色とりどりの花を見て、開放感と季節感

を味わってきたようです。

今後も気分転換に配慮し、外出の機会を設けていきたいと思います。

ただし、ちまたでは、少しずつ自由度が増してきているものの、地域を巻き込む大鰐ホーム祭は、

万が一を考慮し、中止することと致しました。

一日も早く、すべてに解放され気兼ねなく交流できるようになる日が来ることを願う今日この頃

です。

１



施設の前庭の桜があまりにも綺麗に咲いたので、思わず外へ出て春の日差しを満喫しました。

観桜会ではみんなでカラオケを楽しみました。

素敵な歌声に、手拍子などで盛り上がりました。「花

笠音頭」や「ドンパン節」の曲が流れると踊り出す方

もいらっしゃり、会場は笑い声が絶えず楽しいひと

ときとなりました。

午後からはわんぱく広場までドライブ！少し冷たい

風が吹いていましたが、お花が見頃で気持ち良く感

じました。

２



天気が良いドライブ日和になりました。青森ワイナリーホテルのヤギに会いに行ってきました。

皆さん可愛いやぎに癒やされとても良い笑顔になりました。
わんぱく広場のつつじも満開でとてもきれいでしたー

星取り研究会会員は 、場所が始ま

ると毎朝新聞を見て予想したり、
熱心な方が多くいらっしゃいます 。

やは り入賞者は 、勉強熱心な皆さ
んですね 来場所もがんばろう！

童謡から演歌まで聴いて歌って楽しまれていました！ みんなカラオケ大好きですよ～

今年度も大鰐ホーム農園がスタートしました！

赤くなった苺を狙うタヌキには負けられない！トマトやきゅうり、さつまいも、スイカなど元気に生育し

ています。今年は、新たにメロンときみにもチャレンジ！皆様のご指導よろしくお願いいたします。

利用者の皆さんにもお手伝いして頂いております。 作物もスクスクと成長し収穫が楽しみですねー
３



コロナ禍により、現在のところ原則として直接の面会につきましては自粛して頂いております。

そのため、大鰐ホームでは、スマートフォンやパソコンでの、リモート面会を推奨しており、昨年より、多数

のご家族が利用されております。

スマートフォンやパソコンの無いご家族は、ご面倒でも施設の玄関にて、リモート面会も可能です。 利用

者様の皆さんは画面越しで家族とお話しするのは、まだ馴染めていませんが、顔を見るとお互い嬉しくて安

心しております。

なお、アプリケーションにつきましては、「ズーム（ZOOM）」 「ライン（ LINE） 」等が使用可能です。 ご希望

の方は、あらかじめ施設へご連絡下さい。また施設の風景や行事等インスタグラムで紹介しておりますの

で、お時間のある方はご覧頂けれ ば幸いです。

尚、直接の面会につきましては、感染者の状況

が落ち着くまで、もうしばらくお時間を頂きたい

と思います。

ご協力の程よろしくお願いいたします。

※詳しくは大鰐ホームまでお電話ください

お部屋でのリモート面会 ご家族は玄関からのリモート面会

当法人では、大鰐ホーム介護職員のほか、看護師等働く方を募集しております。また、法人各

事業所でも介護職員や介護支援専門員等募集しておりますのでお気軽にお問合せ下さい。

ご連絡は大鰐ホームまで！ 電話 ０１７２－４７－５０３６ 担当 小田桐

ユーザーネーム OOWANIHOME

●社会福祉法人北光会ホームページはｈｔｔｐ：／／ｗｗｗ．ｏｗａｎｉ．ｃｏｍ です。又は大鰐ホームで検索●

▼皆様のご意見ご感想をお聞かせ下さい。メール又はお手紙でもけっこうです。メールは info@owani.com まで!▼

編集後記 大鰐ホーム広報委員会

風清らかな初夏、木々の緑も一段と深まり、過ごしやすい

季節になりました。

今年度は行事で旬のお料理を頂いたり、ドライブに出かけ

季節の風景を満喫して頂けるようスタッフ一同頑張ります。

５月に訪問介護から異動

になりました。

今 ま で の 経 験 を 生 か し

て 、 皆 様が よ り よ く 暮 ら

せるよう頑張りたいと思

いま すので 、 よ ろ し く お

願いいたします。

４月にあぜりあ通所介護

事業所より異動となりま

した。

利用者様の為に一生懸命

勤めさせていただきます

のでよろし くお願い致し

ます。

５月から大鰐ホームで勤

務しております。

皆さんの生活の支えとな

れるよう頑張りますので

よろし くお願いいたしま

す 。気軽に声を掛けてく

ださい！

５ 月 １ 日 付 けで大鰐ホー

ムへ採用となりました。

調 理 業 務 は 初 め てで す

が 、心ニコニコで美味し

い御食事を提供したいと

思いますので 、 よ ろ し く

お願いいたします。

４


	大鰐ホーム広報 202206_P1
	大鰐ホーム広報 202206_P2
	大鰐ホーム広報 202206_P3
	大鰐ホーム広報 202206_P4

